
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 
ОПОРЕЗИВАЊЕ БиХ 

406 
На основу члана 61. став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02), 
а у вези са чланом 6. и чланом 31. Закона о систему индиректног опорезивања у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 44/03), директор Управе за 
индиректно опорезивање БиХ доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ОРГАНИЗАЦИОНОЈ СТРУКТУРИ РЕГИОНАЛНИХ 

ЦЕНТАРА: БАЊА ЛУКА, САРАЈЕВО, МОСТАР И ТУЗЛА 
 

I 
Овом одлуком оснивају се слиједеће царинске испоставе, царински реферати, 
гранични прелази и зоне: 
1. У РЕГИОНАЛНОМ ЦЕНТРУ УИО БАЊА ЛУКА 
- Царинска испостава Бања Лука 
Царински реферат гранични прелаз Аеродром Бањја Лука 
Царински реферат Слободна зона Бања Лука 
Царински реферат Пошта Бања Лука 
- Царинска испостава Бихаћ 
Царински реферат/Гранични прелаз Изачић 
Царински реферат/Гранични прелаз Стрмица 
Царински реферат/Гранични прелаз Ужљебић 
Царински реферат жељезничка станица Мар тин Брод 
- Царинска испостава Велика Кладуша 
Царински реферат/Гранични прелаз Хукића Брдо 
- Царинска испостава Градишка 
Царински реферат/Гранични прелаз Градишка 
- Царинска испостава Нови Град 
Царински реферат/Гранични прелаз Костајница 
Царински реферат/Гранични прелаз Нови Град 
Царински реферат/Гранични прелаз Козарска Дубица 
Царински реферат/Гранични прелаз Градина 
Царински реферат жељезничка станица Добрљин 
- Царинска испостава Шамац 
Царински реферат/Гранични прелаз Шамац 
Царински реферат жељезничка станица Шамац 
- Царинска испостава Брод 
Царински реферат/Гранични прелаз Брод 
 
2. У РЕГИОНАЛНОМ ЦЕНТРУ УИО САРАЈЕВО 
 
- Царинска испостава Сарајево 
Царински реферат гранични прелаз Аеродром Сарајево 
Царински реферат Слободна зона Сарајево 



Царински реферат Пошта Сарајево 
- Царинска испостава Вишеград 
Царински реферат/Гранични прелаз Вардиште 
Царински реферат/ Гранични прелаз Хум 
Царински реферат/ Гранични прелаз Увац 
Царински реферат/ Гранични прелаз Устибар 
Царински реферат/ Гранични прелаз Метаљка 
Царински реферат жељезничка станица Голеш- Штрбци 
Царински реферат/ Гранични прелаз Витина 
- Царинска испостава Зеница 
 
3. У РЕГИОНАЛНОМ ЦЕНТРУ УИО МОСТАР 
 
- Царинска испостава Мостар 
Царински реферат гранични прелаз Аеродром Мостар 
Царински реферат Слободна зона Мостар 
Царински реферат/ Гранични прелаз Неум И 
Царински реферат/ Гранични прелаз Неум ИИ 
Царински реферат/ Гранични прелаз Дољани 
Царински реферат/ Гранични прелаз Ивањица 
Царински реферат/ Гранични прелаз Габела 
- Царинска испостава Чапљина 
Царински реферат жељезничка станица Чапљина 
- Царинска испостава Требиње 
Царински реферат/ Гранични прелаз Делеуша 
Царински реферат/ Гранични прелаз Клобук 
Царински реферат/ Гранични прелаз Зубци 
- Царинска испостава Груде 
Царински реферат/ Гранични прелаз Горица 
Царински реферат/ Гранични прелаз Осоје 
Царински реферат/ Гранични прелаз Ораховље 
Царински реферат/ Гранични прелаз Црвени Грм 
Царински реферат/ Гранични прелаз Бијача 
- Царинска испостава Томиславград 
Царински реферат/ Гранични прелаз Каменско 
Царински реферат/ Гранични прелаз Присика 
- Царинска испостава Љубушки 
- Царинска испостава Ливно 
- Царинска испостава Травник 
 
4. У РЕГИОНАЛНОМ ЦЕНТРУ УИО ТУЗЛА 
 
- Царинска испостава Тузла 
Царински реферат гранични прелаз Аеродром Тузла 
Царински реферат Слободна зона Тузла 
- Царинска испостава Орашје 



Царински реферат/ Гранични прелаз Орашје 
- Царинска испостава Брчко 
Царински реферат/ Гранични прелаз Брчко 
Царински реферат жељезничка станица Брчко 
- Царинска испостава Бијељина 
Царински реферат/ Гранични прелаз Павловића Мост 
Царински реферат/ Гранични прелаз Рача 
Царински реферат жељезничка станица Бијељина 
- Царинска испостава Зворник 
Царински реферат/ Гранични прелаз Каракај 
Царински реферат/ Гранични прелаз Братунац 
Царински реферат/ Гранични прелаз Скелани 
Царински реферат/ Гранични прелаз Шепак 
Царински реферат жељезничка станица Зворник 
- Царинска испостава Добој 
- Царинска испостава Тешањ 
 

II 
Организационе јединице из тачке И ове одлуке, почињу са радом 15.11.2004. 
године. 
 

III 
 
Директор Управе за индиректно опорезивање БиХ донијеће упутство и друге акте 
потребне за рад организационих јединица регионалних центара Управе за 
индиректно опорезивање БиХ. 
 

IV 
Ова одлука сту па на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 18-2249 
19. октобра 2004. године 

Бања Лука 
Директор 

Кемал Чаушевић, с. р. 
 

 


